
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     409   del   20/08/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  31 DEL  20/08/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA VERIFICA PERIODICA DEGLI ETILOMETRI IN DOTAZIONE ALLA 

POLIZIA LOCALE. CIG Z9432A7C87 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal  al  

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 31 del 20/08/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LA VERIFICA PERIODICA DEGLI ETILOMETRI IN DOTAZIONE 

ALLA POLIZIA LOCALE. CIG Z9432A7C87 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 30/06/2021 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato in via 

temporanea ed eccezionale   responsabile di servizio  titolare di posizione organizzativa  settore 

n. 7 “Vigilanza” periodo 01.07.2021  31.08.2021 come individuata nel vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n.41 in data 30.03.2021, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi 

di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento; 

   

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Dato atto che in dotazione alla polizia locale di Casatenovo vi è un etilometro marca ACS 

modello SAF’IR; 

 

Considerato che l’attuale normativa prevede per le apparecchiature per la misurazione del 

tasso alcolemico (Etilometri), una verifica periodica (annuale) da effettuarsi presso il 

Dipartimento dei Trasporti Terrestri della Motorizzazione di Roma senza prevedere tuttavia ad 

un trasporto dell’apparecchiatura dall’ Ente richiedente la verifica al Ministero;  

 

Visti i preventivi delle ditte : Ci.Ti. esse s.r.l. (prot.16751) con sede in Via Parini, 3, 22069 

Rovellasca –(Co), Eltraff s.r.l. con sede in via Tasso 46 -20863 Concorezzo (Mb)(prot. 16753), 

Recom s.r.l. con sede in via Pietro Chiesa 25r -16149 – Genova ;  

 

Considerato che il preventivo pervenuto dalla ditta Ci.Ti.Esse s.r.l. pari ad € 380,00 (iva 

esclusa) per la visita periodica di un etilometro comprensiva di: verifica tecnica del 

funzionamento, controllo contatti, pulizia apparecchio, versamenti alla Tesoreria dello Stato e 

versamenti al Ministero Trasporti terrestri, spese di trasporto e imballaggio per ritiro e 

restituzione; 

 

Considerato che l’offerta, oltre ad essere risultata la più economica delle tre, è caricata su 

MEPA al codice “PER ETIL RM” SEZIONE “ CODICE DEL CATALOGO”; 

 

Considerato che occorre revisionare per l’anno 2021 l’apparecchio di cui sopra, in possesso alla 

Polizia Locale di Casatenovo al  costo di € 380,00 € iva esclusa per un totale pari ad € 463,60; 



Determinazione n. 31 del 20/08/2021 

 

 

 

Ritenuto pertanto di assumere apposito impegno di spesa pari a € 463,60 al capitolo 5295 al fine 

di provvedere alla verifica periodica dell’etilometro marca ACS modello SAF’IR; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 

del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere impegno di spesa pari a € 463,60 a favore della ditta Ci.Ti Esse. S.r.l con sede in Via 

Parini, 3, 22069 Rovellasca -Como per la revisione obbligatoria dell’etilometro in dotazione alla 

polizia locale – imputando la spesa al capitolo 5295 dell’annualità 2021 del Bilancio Pluriennale 

2021/2023 dando atto dell’esigibilità del credito nell’anno 2021; 

 

Si attesta inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi, per l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 nr. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della 

legge 190/2012; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Lisa Stucchi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STUCCHI LISA;1;20091965



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.31 del 20/08/2021

20/08/2021Data: Importo: 463,60

Oggetto: CIG Z9432A7C87 - IMPEGNO DI SPESA PER LA VERIFICA PERIODICA DEGLI ETILOMETRI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA
LOCALE.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 95.755,88
59.681,58

463,60
60.145,18
35.610,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 6.200,00

821,06

463,60

1.284,66

Disponibilità residua: 4.915,34

Capitolo: 5295

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA  ATTREZZATURE ED
APPARECCHIATURE SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 1277/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1277/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1277/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000641 - CI.TI.ESSE SRL  .Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.005 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 25/08/2021

Z9432A7C87C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


